
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120700308

308

Nº 229, terça-feira, 7 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº288/2021

CONTRATO Nº288/2021 - CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021
PROCESSO Nº 05110001/21 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA .
CNPJ: 08.349.086/0001-74. CONTRATADA (0): COOPERATIVA DE COMERCIALIZACAO
SOLIDARIA XIQUE XIQUE - COOPERXIQUE - CNPJ: 17.002.520/0001-36. OBJETO: Contratação
de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares para
aquisição exclusiva de gêneros alimentícios com a contratação de Cooperativas de
Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares para o fornecimento
dos gêneros alimentícios de agroindústria conforme especificação no ANEXO I (Termo de
Referência) e nas demais condições estabelecidas no instrumento convocatório, para suprir
demanda das Unidades Municipais de Ensino Infantil e Fundamenta, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. LEGALIDADE: Leis Federais n°s. 8.666/93
Lei nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº 26/2013. VALOR GLOBAL: R$ 28.544,67
(Vinte e oito mil quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do objeto desta licitação serão custeadas com recursos
oriundos da Dotação Orçamentária para o Exercício de 2021. Vigência: 31/12/2021,
podendo ser prorrogado nos termos do Art. 57, Lei 8.666/93. LOCAL E DATA: Felipe Guerra
- RN, 06 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021
2º Chamada

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 1.005.014/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN torna público o

REAPRAZAMENTO da sessão de licitação na modalidade Pregão Eletrônico N. º 056/2021,
com sessão marcada para o dia 08 de dezembro de 2021, às 08:01horas, que tem como
objeto AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DO SERIDÓ/RN para o dia 13 de dezembro
de 2021 as 08:01horas, o presente reaprazamento se dará devido ao feriado da Padroeira
Municipal no dia 08 de dezembro de 2021.

O Edital encontra-se disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br, maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-
3902

Jardim do Seridó/RN, em 6 de dezembro de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico nº. 20/2021. Processo nº 1108002/2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO MEDICAMENTOS DE A À Z.

O Município de Lagoa D'Anta/RN, torna público que o outrora suspenso
processo do Pregão Eletrônico nº. 20/2021, teve novo edital lançado, sendo encerrada a
suspensão. A Sessão do certame irá ocorrer em 17/12/2021 à 09h01min através do Portal
de Compras Públicas. Edital e esclarecimentos via portal de compras públicas.

Lagoa D'Anta/RN, 6 de dezembro de 2021
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico nº. 17/2021
Processo nº 816007/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 LITROS
E GÁS DE COZINHA - GLP EM BOTIJÕES DE 13 QUILOS.

O Município de Lagoa D'Anta/RN, torna público que o outrora suspenso
processo do Pregão Eletrônico nº. 17/2021, teve novo edital lançado, sendo encerrada a
suspensão. A Sessão do certame irá ocorrer em 17/12/2021 à 14h01min através do Portal
de Compras Públicas. Edital e esclarecimentos via portal de compras públicas.

Lagoa D'Anta/RN, 6 de dezembro de 2021
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Lova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 073/2021 SRP, cujo objeto é
registro de preços para futuro e eventual Serviços Laboratorias de Prótese
Dentária/Odontológica Total e Parcial, nas quantidades e especificações. O edital com seus
anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às
11h:00 (horário de Brasília) do dia 20/12/2021. Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou através do e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 6 de dezembro de 2021.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021.
A Prefeitura Municipal de Lagoa Salgada/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,

torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 07/12/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 14/12/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 17/12/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS -
SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 17/12/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços, para futura contratação de empresa
para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias com vistas ao atendimento
das necessidades do Fundo Municipal de saúde Lagoa Salgada/RN - Esclarecimentos e o

Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal, Rua Luiz Francisco de Oliveira nº 62, Centro, Lagoa Salgada/RN - pelo e-mail:
cpl.pmlagoasalgada@gmail.com ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Salgada/RN, 6 de dezembro de 2021
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 1/2021
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato

convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua as
disposições constantes da Lei Federal nº 8.666/93 e legislações vigentes, ADJUDICO o
presente processo, em favor da licitante: EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ nº: 07.275.651/0001-33, no valor de R$
10.508.651,47(dez milhões, quinhentos e oito mil, seiscentos e cinquenta um reais e
quarenta e sete centavos).

Macaíba/RN, 6 de dezembro de 2021.
REGINALDO VITOR DE OLIVEIRA AGUIAR
Secretário Municipal de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

E INFRAESTRUTURA-SEMOPI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 33/2021 - SEMOV

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas
e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-
RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e
hora seguem abaixo elencados. Processo: 20211018959 - SEL - TOMADA DE PREÇOS Nº
033/2021 - SEMOV. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA EM ESTRUTURA METALICA E INSTALAÇÕES
ELETRICAS NA QUADRA POLIESPORTIVA, LOCALIZADA NA RUA NOSSA SENHORA DA PAZ
COM RUA TRAMPOLIM DA VITÓRIA, BAIRRO DO PASSO DA PATRIA - NATAL/RN. Data:
22/12/2021. Hora: 09:h00min.

O edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da SEMOV ,
assim como à disposição dos interessados no citado local, bem como pode ser solicitado no
email: cplsemovnatal@hotmail.com.

Natal/RN, 6 de dezembro de 2021
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da CPL/SEMOV

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.138/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20210615574 - OBJETO: Aquisição de instrumentos
musicais, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência, Anexo
I do Edital.

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público
para os devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo
objeto, data e horário segue abaixo elencado: Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br *Abertura dia 17/12/2021 - Hora: 09h30min. (Horário
de Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br - Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min -
*Republicado por incorreção.

Natal/RN, 6 de dezembro de 2021.
LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

NA MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº02/2021. OBJETO: A presente chamada
publica tem por objetivo a possível contratação de entidades prestadoras de serviços de
assistência a saúde na área de exames de imagem do grupo 02 - PROCEDIMENTOS COM
FINALIDADE DIAGNÓSTICAS, e sub grupos 06 - DIAGNÓSTICO POR TOMOGRAFIA, e 07 -
DIAGNÓSTICO POR RESSONÂNCIA MAGNÉTICAS e também procedimentos oftalmológicos
do grupo 04 - PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, e sub grupo 05 - CIRURGIAS DO APARELHO
DA VISÃO, FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL e
TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO discriminados na "Tabela de Procedimentos,
Medicamentos, Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM), disponível através do
SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos do Sistema Único de
Saúde - SUS". O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público
que realizará no dia 22 de dezembro de 2021, às 09:00h, licitação para o objeto acima
especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 6 de dezembro de 2021.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição
de medicamentos do Programa Hiperdia, para suprir as necessidades da Rede de Saúde
do Município de Parnamirim/RN.

A sessão de disputa será no dia 21 de dezembro de 2021, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação 912089.

Parnamirim/RN, 6 de dezembro de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

Pregoeira


